
Общие параметры заказа

Наименование объекта

№ Параметр Значение параметра*

1 Номинальное 
напряжение, кВ

6

10

2 Номинальный ток
сборных шин, А

1000

1600

2000

2500

3150

3 Ток термической стойкости, кА

20

25

31,5

40

4 Напряжение питания
привода выключателя, В

=220

~220

5 Оперативное напряжение, В
=220

~220

6 Вид поставки Отдельными 
шкафами

7 Климатическое исполнение У3

8 Дуговая защита

Дуга-МТ

Овод-М

Орион-ДЗ

Фототиристоры

БССДЗ

9 Твердая изоляция главных цепей
Да

Нет

10

11

12

13

Тип устройства РЗА

Материал сборных шин 

Материал ошиновки шкафов

Выкатной элемент

БМРЗ

Sepam

Micom

Siprotec

SPAC

БЭ2502

Сириус

ТОР

ТЭМП

Орион

УЗА

По умолчанию**

Медь

Медь

Напольного типа

* При выборе значения параметра необходимо поставить знак "Х"
или необходимое значение при отсутствии нужного варианта.
**По умолчанию может применятся алюминиевая ошиновка.

***На токи до 2000 А применяются ТОЛ-СЭЩ, свыше - ТШЛ-СЭЩ.

Параметры шкафов СЭЩ-80-10Н

№ Параметр Значение параметра*

14 Порядковый номер шкафа по плану

15 Надпись на шкафу (назначение шкафа)

16 Номер схемы главных цепей (по ТИ)

17 Схема главных соединений

18 Номинальный ток главных цепей шкафа, А

19 Ток термической стойкости шкафа, кА

20

25

31,5

40

20 Наличие перефазировки в шкафу

21 Тип выключателя

ВВУ-СЭЩ-П

BВЕ-СЭЩ

LF

Другой

22 Параметры выключателя

Номинальное
напряжение, кВ

6

10

Номинальный ток
отключения, кА

20

25

31,5

40

Номинальный ток, А

630

1000

1600

2000

2500

3150

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Наличие ТТ в фазах

Тип ТТ***

Характеристики
ТТ

Тип ТН

Характеристики ТН

Тип трансформатора собственных нужд 

Характеристики ТСН

Трансформатор тока
нулевой последовательности

Количество ТТНП

Высоковольтный кабель

Тип ОПН

Блок-замок электромагнитной блокировки

Тип устройства РЗА

Тип счетчика электроэнергии

Устройства индикации

Тип измерительного преобразователя

Класс точности

Номинальная нагрузка, ВА

Коэффициент трансформации

Номинальная мощность, кВА

А

В

С

ТОЛ-СЭЩ

ТШЛ-СЭЩ

Нет

0,2S

0,2

0,5S

0,5

5

10

15

20

30

Нет

Совместно со счетчиком

0,2S

0,2

0,5S

0,5

5

10

15

20

30

Нет

5Р

10Р

5

10

15

20

30

Нет

5Р

10Р

5

10

15

20

30

Нет

5Р

10Р

5

10

15

20

30

НАЛИ-СЭЩ-

ЗНОЛ.01ПМИ

Другой

ТЛС-СЭЩ-

Другой

ТЗЛК-СЭЩ-

CSH

Другой

Тип

Количество

ОПН-П

ОПНп

ОПН-PT/TEL

ОПН-П/ЗЭУ

Другой

на выкатной элемент

на заземлитель

на доступ
в кабельный отсек

Амперметр

Вольтметр

39 Номер схемы РЗА

Коэффициент трансформации

Отдельная обмотка ТТ для счетчика
электроэнергии по схеме "звезда"

("неполная звезда"), класс точности

Номинальная нагрузка, ВА

Отдельная обмотка ТТ для амперметра
и/или измерительного преобразователя
по схеме "звезда"("неполная звезда"),

 класс точности

Номинальная нагрузка, ВА

Обмотка ТТ для устройств РЗА по схеме
"звезда"("неполная звезда"),

 класс точности

Номинальная нагрузка, ВА

Обмотка ТТ для цепей дифференциальной
токовой защиты или дополнительная

(резервная) обмотка цепей РЗА  по схеме "звезда"
("неполная звезда"), класс точности

Номинальная нагрузка, ВА

Обмотка ТТ для цепей питания
устройств по схеме "неполный треугольник",

класс точности

Номинальная нагрузка, ВА

Дополнительные требования 

План расположения шкафов СЭЩ-80-10Н в ЗРУ
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